
ACTOPÁN e 

MUNICIPIO DE ACTOPAN 
HIDALGO 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 
Del 011ene12025 Al 30!sep.I2O25 

(Cifras en Pesos) 

  

Usr: supervisor 
Rep: rptEstadoVariacionHacienda 

Fecha y 
hora de Impresión 

2lloct./2025 

10:30a.m. 

   

Concepto 
Hacienda Pública! 

Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública! 
Patrimonio Generado 

De Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública! 
Patrimonio 

Generado Del 
Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia en la 

Actualización de la 
Hacienda Pública! 

Patrimonio 

Total 

$67,199,894.89 

$000  

$000 

$6719989489 

$0.00 

$000 

$000  

$000 

$000 

$000 

$0.00  

$000  

$000 

$0.00 

$85,012,167.23 

$0.00 

$85,012,167.23 

$000  

$000  

$000 

$0.00  

$000  

$000  

$000 

$20,131,530.59 

$20131 530.59 

$O.00 

$000  

$000  

$000 

$0,00 

$000  

$000  

$000 

$0,00 

$000  

$000 

$0.00  

$000  

$000 

$67,199,894.89 

$000 

$000 

$6719989489 

$105,143,697.82 

$2013153059 

$85,012,167.23 

$0.00 

$000  

$000  

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 

APORTACIONES 

DONACIONES DE CAPITAL 

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA ¡PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO)  

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  

REVALÚOS 

RESERVAS 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA! PATRIMONIO 
NETO DE 2024 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $000 

$000 

$67,199,894.89 

$0.00 

$000 

$000 

$000 

$0.00 

$000 

$000 

$000 

$O.00 

$000 

$000 

$0.00 

$85,012,167.23 

$0.00  

$000  

$000  

$000 

$18,987,054.25 

$000  

$1898705425  

$000  

$000 

$0.00 

$000  

$000 

$20,131,530.59 

$0.00 

$O.00 

$000  

$000 

$35,557,166.38 

$55,688.696.97 

-$20,131530.59 

$0.00 

$000 

$000  

$000 

$000 

$0.00 

$O.00 

$000 

$000  

$000 

$0.00 

$000 

$000 

$O.00 

$000  

$000 

$O.00 

$0.00 

$172,343,592.71 

$0.00  

$000 

$0.00 

$000 

$54,544,220.63 

$5568869697 

-$114447634 

$000 

$O.00 

$000 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS , 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024 

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025  

APORTACIONES 

DONACIONES DE CAPITAL  

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025 

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO) 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

REVALÚOS  

RESERVAS  

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA! PATRIMONIO NETO DE 2025 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA . $000 

$000 

$67,199,894.89 

$000 

$000 

$103,999,221.48 

$000 

$0.00 

$55,688,696.97 

$000 

$0,00 

$000 

$000 

$000 

$226,887,813.34 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MON 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2' '5 
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Estado de Variación en la Hacienda Pública 
IJsr: supervisor Del 011ene12025 Al 301sepJ2025 Fecha y 2lloct.I2025 

Rep: rptstadoVariacionHacierida (Cifras en Pesos) 
hora de Impresión 10:30 a. m. 

Concepto 
Hacienda Pública! 

Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública! 
Patrimonio Generado 

De Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública! 
Patrimonio 

Generado Del 
Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia en la 

Actualización de la 
Hacienda Pública! 

Patrimonio 

Total 
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