

MUNICIPIO DE ACTOPAN  
HIDALGO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 21/oct./2025  
10:30 a. m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024</b>	<b>\$67,199,894.89</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$67,199,894.89</b>
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$67,199,894.89	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$67,199,894.89
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$85,012,167.23</b>	<b>\$20,131,530.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$105,143,697.82</b>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	\$20,131,530.59	\$0.00	\$20,131,530.59
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$85,012,167.23	\$0.00	\$0.00	\$85,012,167.23
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NÓ MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024</b>	<b>\$67,199,894.89</b>	<b>\$85,012,167.23</b>	<b>\$20,131,530.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$172,343,592.71</b>
<b>CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$18,987,054.25</b>	<b>\$35,557,166.38</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$54,544,220.63</b>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	\$55,688,696.97	\$0.00	\$55,688,696.97
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$18,987,054.25	-\$20,131,530.59	\$0.00	-\$1,144,476.34
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025</b>	<b>\$67,199,894.89</b>	<b>\$103,999,221.48</b>	<b>\$55,688,696.97</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$226,887,813.34</b>



2024 - 2027

**MUNICIPIO DE ACTOPAN  
HIDALGO**

**Estado de Variación en la Hacienda Pública**

**Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025**

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 21/oct./2025  
10:30 a. m.

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
----------	---	--	---	--	-------

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

  
 L.A. JUAN ALONSO AGUIRRE NUÑO  
 TESORERO MUNICIPAL  
 2024 - 2027

  
 LIC. IMELDA CUELLAR CANO  
 PRESIDENTA MUNICIPAL  
 2024 - 2027

  
 LIC. OSCAR OLVERA MOCTEZUMA  
 SINDICO HACENDARIO  
 2024 - 2027